
Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

                                                                                               Nº 002-2020-CFCC 
                                 Bellavista, enero 17, 2020. 

 
El Consejo de Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Vistos el Oficio, Nº 006-CT-2020-01/FCC de 02/01/2020, mediante el cual, el Coordinador del Ciclo de 
Tesis 2020-01 presenta propuesta de docentes para el dictado del Módulo 3 – Desarrollo de Tesis III del 
indicado Ciclo, para consideración y aprobación. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Resolución de Consejo Universitario N°245-2018-CU de fecha 30 de octubre de 2018, se aprobó 
el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao; en el mismo que en su artículo 
33º  inc.  Contempla la obtención del Título Profesional por la modalidad de Tesis, a) sin Ciclo de Tesis o 
b) con Ciclo - Capítulo II; 
 

Que, el Capítulo III.- Titulación con Ciclo de Tesis, dispone el desarrollo del Ciclo de Tesis, precisándose 
en el Art. 42º el número mínimo de inscritos en cada Ciclo y en el Art. 43º , los participantes  académico-
administrativos del Ciclo; 
 

Que, en los artículos del 45º al 49º del precitado Reglamento, se disponen las funciones y 
responsabilidades del Coordinador del Ciclo, dentro de las cuales está la de proponer para consideración 
del Consejo de Facultad, la programación de actividades y presupuesto del Ciclo; 
 

Que, mediante resolución de Consejo de Facultad Nº 511-2019-CFCC de fecha 18/12/2019, se aprobó la 
designación del CPC. Walter Víctor Huertas Niquen como Coordinador Académico del Ciclo de Tesis 
2020-01, para la obtención del Título Profesional por  la modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis que se 
desarrollará en la Facultad de Ciencias Contables;  
 

Que, con resolución de Consejo de Facultad Nº 001-2020-CFCC del 03/01/2020 se aprobó el Cronograma 
de Actividades y Presupuesto del Ciclo de Tesis 2020-01; quedando por designar  el o la docente que 
tendrá a su cargo el dictado del Módulo 3 – Desarrollo de Tesis III, para ser visto en el próximo Consejo de 
Facultad; 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 14 de enero del 2020  
y en uso de las atribuciones concedidas  en el Art. 180º  del  Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao; 
 

RESUELVE: 
  
1º APROBAR LA PROPUESTA DEL COORDINADOR  DEL CICLO DE TESIS 2020-01, 

DESIGNANDO A LA Dra. ROSA VICTORIA MESIAS RATTO COMO DOCENTE RESPONSABLE 
DEL DICTADO DEL MODULO 3 – DESARROLLO DE TESIS III del indicado Ciclo de Tesis. 

 
2º    Transcribir la presente Resolución al  Rector, Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de Investigación, 

Dirección General de Administración, Dirección de Presupuesto y Contabilidad, Oficina de Tesorería, Órgano de 
Control Institucional, Oficina de Recursos Humanos, Secretaría del Decanato, Unidad de Investigación de la 
FCC, Comisión de Grados y Títulos,  Miembros del Consejo de Facultad y Docente Coordinador. 

 

Regístrese y comuníquese.-  
 
 

 


